
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di €.

N. del di€.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

1 0 GEN. 2011
DEL

OGGETTO: Atto di citazione proposto dal Sig. Mobilia Giuseppe innanzi al Giudice di Pace di Giarre

avverso le cartelle esattoriali nn. 29320040027178161- 29320030098626341 - 29320050042065626 -

29320090040941866 emesse da SERIT SICILIA Spa di Catania per mancato pagamento di fornitura

idrica riferite agli anni 1990/93/96/97/99/2000/2002. Determinazione a resistere in giudizio e

contestuale conferimento mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco.

L'anno duemilafaiecì) il giorno ^ del mese di(DÌcembrejalle\ore
ita la GiuntaComunale con l'ie segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la GiuntaComunale con

Sigg.ri :

intervento dei

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

l.-PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2. FAZIO ANTONINO

3 SAMPERI dr.. SALVATORE

4.-LA LIMINA CARMELO

5. SPINELLA CARMINIA

6. SPOTO geom. AGATINO

7.-DESTRO MIGNINO SIMONA

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

&

U

m

u

□

Assente

□

a

D

a

a

a

Non sono intervenuti i Siqq.ri

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dott Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'alt. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. i), della L.R. n.

48/91, sostituito dall'art. 12, l.r. n. 30/2000;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.



N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE U.Jjl DEL 2 Q DIC. 2010

OGGETTO: Atto di citazione proposto dal Sig. Mobilia Giuseppe innanzi al Giudice di Pace di Giarre

avverso le cartelle esattoriali nn. 29320040027178161- 29320030098626341 - 29320050042065626 -

29320090040941866 emesse da SERU SICILIA Spa di Catania per mancato pagamento di fornitura

idrica riferite agli anni 1990/93/96/97/99/2000/2002. Determinazione a resistere in giudizio e

contestuale conferimento mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco.

Proponente:

; r
data: 17.12.2010 II Responsabile Area Tributi

PREMESSO

CHE, nei confronti del Sig. Mobilia Giuseppe nato a Taormina il 10/02/1948 c.f. MBLGPP48B10L042J,

SERIT SICILIA SpA ha emesso le cartelle esattoriali nn. 29320040027178161- 29320030098626341 -

29320050042065626 - 29320090040941866 per mancato pagamento al Comune di Calatabiano dei

canoni acqua relativi agli anni 1990/93/96/97/99/2000/2002;

CHE il suddetto Sig. Mobilia Giuseppe ha proposto innanzi al Giudice di Pace di Giarre ricorso per

opposizione ex art. 22 L. 689/81 avverso le suddette cartelle esattoriali, trasmettendone copia assunta al

Protocollo del Comune di Calatabiano al n. 11812 in datai 12/08/2010;

RITENUTA l'infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese della parte ricorrente;

RAVVISATA l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alla istanza della parte

avversa e per sostenere la legittimità della propria pretesa di pagamento;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco alla rappresentanza dell'Ente nel processo giudiziario in

argomento;

PROPONE

1) CHE il Comune si costituisca per resistere nel giudizio promosso innanzi ai Giudice di Pace di Giarre,

di cui in premessa;

2) DI CONFERIRE mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco, che potrà

delegare l'assistenza tecnica al Responsabile dell'Area Tributi Sig. Petralia Pancrazio.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 2 o DIC. Z01B

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall'alt. 12 della LR.

n, 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole

Per i seguenti motivi:

Calatabiano lì 17.12.2010
















